
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Kraus Michal Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Informační technologie v administrativě 

Studijní obor / specializace: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Finální úprava barev ve videu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Máte již nějakou zpětnou vazbu z hlediska využití vámi vytvořených návodů popisujících jednotlivé 

činnosti barevných úprav v prostředí programu DaVinci Resolve ? 

Podle jakých kritérií byly stanoveny a poté vytvořeny návody týkající se barevných úprav v 

prostředí programu DaVinci Resolve ? 

Co představuje u obrazu pojem jas, gama korekce, případně gamut ? Zkuste demonstrovat dané 

pojmy na nějakém názorném příkladu, respektive příkladech, a to nejen z pohledu slovního 

vyjádření. 

  

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V úvodu práce je uvedeno oficální zadání, které je však v ne zcela dobré čitelnosti v jeho 

naskenované verzi. 

V textu práce by bylo asi vhoodnější se spíše zdržet využívání stylu podtrhávání textu. Některé 

obrázky v práci jsou uvedeny v horší kvalitě, resp. méně čitelnější kvalitě. 

 

 

 

Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována, v rámci daného studijního oboru, v 

celku odpovídající šíři a že student prokázal potřebné znalosti a schopnosti při řešení problémů 

vyplývajících ze zadání této práce. 

 

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


